€750
mit Brotcroutons und Sahnehaubchen

mit Frittaten € 6,80
mit Kaspressknddel €7,50
€6,60

€5,30

€ 16,00

mit Olivendl und Zitrone mariniert, Rucola,
Kirschtomaten und Balsamico-Glace

€ 15,90
mit Gemiuiselaibchen und Sauerrahm-Dip

€ 17,90
Gebackene Huhnerbrust auf gemischten Blattsalaten
mit Kirbiskerndl-Dressing, gerdsteten Kirbiskernen

Preise in EURO inkl. MWSt.
Unsere Service-Mitarbeiter geben lhnen gerne Auskunft zu Zusatzstoffen, Allergenen & Lebensmittelunvertréglichkeit.



mit Pommes Frites oder Kartoffelsalat und Preiselbeeren

mit Pommes Frites oder Kartoffelsalat und Preiselbeeren

Schweinemedaillons mit Spatzle, Speckbohnen und feiner Pfefferrahmsauce

mit Spatzle und Speckbohnen

mit Cocktailsauce, gebackenen Zwiebelringen und Salatgarnitur

mit Ofenkartoffel, Grillgemuise und Krauterbutter
wahlweise mit Pfefferrahmsauce

mit Petersilienkartoffeln mit buntem Gemiuse und Krauterbutter

mit Fleischragout, Speck und frischen Champignons

Preise in EURO inkl. MWSt.

€17,90

€19,90

€ 25,90

€ 28,90

€ 24,90

€32,90

€ 34,90

€ 28,50

€ 15,90

Unsere Service-Mitarbeiter geben lhnen gerne Auskunft zu Zusatzstoffen, Allergenen & Lebensmittelunvertréglichkeit.



umer Ho

HOTEL RESTAURANT

Vegetarische Gerichte

Tiroler Kasspatzl'n
mit Rostzwiebel und grinem Salat

Schlutzkrapfen Duo
mit brauner Butter, Parmesan und grinem Salat

Tiroler Spinatknodel
mit brauner Butter, Parmesan und grinem Salat

Kleine Gerichte

Schinken-Kasetoast
mit gemischten Salat, Ketchup und Mayonnaise
+ wahlweise mit Spiegelei

Frankfurter
mit Senf, Brot und Kren

Schweizer Wurstsalat
mit Gebéck

€ 16,90

€ 15,90

€ 15,90

€ 14,00

€ 14,90

€7,70

€ 14,90

Preise in EURO inkl. MWSt.

Unsere Service-Mitarbeiter geben lhnen gerne Auskunft zu Zusatzstoffen, Allergenen & Lebensmittelunvertréglichkeit.



mit Vanilleeis, Schokoladensauce und Schlagobers

mit Vanilleeis, Schokoladensauce und Schlagobers

dunne Pfannkuchen, gefillt mit feiner Marillenmarmelade (2 Stk.)

3 Kugeln Vanilleeis mit heif3en Himbeeren und Schlagobers

3 Kugeln Vanilleeis mit Schokoladensauce und Schlagobers

Vanilleeis, Gibergossen mit heil3em Espresso

klassisch serviert mit Vanilleeis und Schlagobers

mit Schlagobers

€9,50

€ 8,90

€8,90

€8,50

€7,90

€ 5,40

€6,90

€6,20

1 Kugel Eis € 1,60

Vanille / Schokolade / Erdbeere / Himbeere / Zitrone / Amarena

Preise in EURO inkl. MWSt.

Unsere Service-Mitarbeiter geben lhnen gerne Auskunft zu Zusatzstoffen, Allergenen & Lebensmittelunvertréglichkeit.




Cola, Sprite, Spezi

Apfelsaft, Johannisbeersaft
Apfelsaft, gespritzt (mit Soda)
Apfelsaft, gespritzt (mit Wasser)
Grolies Glas Wasser

0,25l

€4,00
€4,00
€ 3,50
€ 3,30
€1,50

Johannis-, Orangen-, Mango-, Marillen- Multivitaminsaft gespritzt (mit Soda)
Johannis-, Orangen-, Mango-, Marillen- Multivitaminsaft gespritzt (mit Wasser)

0,21
Cola Zero, Fanta, Almdudler, Eistee
Orange-, Mango-, Marillen-, Multivitaminsaft €4,20
Mineralwasser (still oder prickelnd)
Mineral Zitrone
Tonic Water €4,40
Pfiff
Zipfer Marzen € 3,20

Radler
Saurer Radler

Zipfer Marzen, Zipfer hell alkoholfrei
Hefeweizen dunkel / hell / alkoholfrei

Grlner Veltliner
Chardonnay
Haideboden weil3 / rot
Zweigelt

G'spritzter rot / weil3
G'spritzter Suf rot / weil3

Preise in EURO inkl. MWSt.

0,331
€ 4,40
€4,00
€4,10
0,31

€4,10

€ 4,40
€ 4,10

1/8 1

€4,10
€4,90
€5,50
€4,10

0,5l
€ 5,50

€5,40
€5,20

€5,50
€5,30

0,751

€7,00

0,51

€ 5,00
€5,30
€5,00

0,51

€5,00
€5,20

1/4 1

€38,20
€9,80
€11,00
€8,20
€ 4,30
€ 4,50

Unsere Service-Mitarbeiter geben lhnen gerne Auskunft zu Zusatzstoffen, Allergenen & Lebensmittelunvertréglichkeit.



Verlangerter

Kleiner Espresso
Doppelter Espresso
Latte-Macchiato
Espresso Macchiato
Melange
Cappuccino

Tee (diverse Sorten)
HeilRe Schokolade

Campari, 1/32l
Campari Soda, 1/32I
Campari Orange, 1/32|
Martini, 1/16l

Lillet Wild Berry
Aperol Spritz

Hugo

Glas Prosecco

Hennessy
Rémy Martin
Metaxa
Scharlachberg

Jim Beam
Jack Daniels
Jhonnie Walker

Bacardi

Gin
Roter Wodka
WeilRer Wodka

Tequila

Preise in EURO inkl. MWSt.

€ 3,90
€ 3,00
€4,40
€ 4,40
€3,10
€ 3,00
€ 4,30
€ 3,40
€4,40

€540
€ 5,60
€5,70
€ 6,50
€6,90
€ 6,60
€6,90
€4,90

2 cl

€ 8,00
€ 8,00
€ 5,50
€5,20

2 cl
€6,50
€ 6,50
€ 6,50

2 cl
€ 5,50

2 cl
€6,50
€ 6,50
€5,50

2 cl
€5,50

Unsere Service-Mitarbeiter geben lhnen gerne Auskunft zu Zusatzstoffen, Allergenen & Lebensmittelunvertréglichkeit.



Fernet-Branca
Ramazzotti
Averna
Jagermeister
Underberg

Frangelico
Bailys
Amaretto

Obstler
Marille
Williams Birne
Grappa

Gravensteiner Brand, im Holz gereift
Brombeer Brand, in Steingut gereift
Holunder Brand, in Steingut gereift
Traubenkirsch Brand, in Steingut gereift
Enzian, in Steingut gereift

Williams Birnen Brand, in Steingut gereift

Quitten Brand, in Steingut gereift
Vogelbeer Brand, in Steingut gereift

Alte Birne
Alte Marille

Preise in EURO inkl. MWSt.

2 cl

€5,90
€5,90
€5,90
€ 5,50
€4,50

2 cl

€5,20
€5,00
€5,20

2 cl

€5,90
€5,90
€5,90
€6,50

2 cl

€ 8,50
€ 6,50
€ 6,50
€ 6,50
€ 6,50
€750
€ 8,50
€ 8,50
€7,50
€7,50

Unsere Service-Mitarbeiter geben lhnen gerne Auskunft zu Zusatzstoffen, Allergenen & Lebensmittelunvertréglichkeit.



Name

Buchstaben
Code

Steht fir

Gluten

Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen

(alle Weizenarten und Weizenabkdmmlinge,

die in Osterreich zusatzlich zu den genannten
Namen Dinkel und Khorasan Weizen weiters als
Kamut, Emmer, Einkorn und Griinkern im Handel
erhaltlich sind), Roggen, Gerste, Hafer

oder Hybridstamme davon, sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Ei

Eier von Gefliigel und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Fisch

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnuss

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Soja

mm{o| O |W

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch

®

Milch von Saugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege,
Pferd und Esel und daraus gewonnene
Erzeugnisse (einschlie3lich Laktose)

Nilsse

Schalenfriichte, namentlich Mandeln,
Haselnisse, Walniisse, Kaschunisse,
Pecannisse, Paranusse, Pistazien, Macadamia-
oder Queenslandniisse sowie daraus
gewonnene Erzeugnisse

Sellerie

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesam

Z|IZ |

Sesamsamen und daraus gewonnen Erzeugnisse

Sulfite

Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen

von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als

insgesamt vorhandenes SO2, die fur verzehrfertige
oder gemaf den Anweisungen des

Herstellers in den urspriinglichen Zustand
zurlickgefiihrte Erzeugnisse zu berechnen sind

Lupinen

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere

Weichtiere wie z.B. Muscheln, Austern,
Schnecken und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als
Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften
(EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt dariiber hinaus noch andere Stoffe,
die Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslésen konnen.

Trotz sorgféltiger Herstellung unserer Gerichte kdnnen, neben den gekennzeichneten Zutaten,
Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.

Preise in EURO inkl. MWSt.
Unsere Service-Mitarbeiter geben lhnen gerne Auskunft zu Zusatzstoffen, Allergenen & Lebensmittelunvertréglichkeit.



